
POSUDEK OPONENTA
PÍSEMNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Typ studijního programu: Bakalářský

Studijní obor: Pedagogika tance

Student: Karolína Němcová

Název práce: Pohybová průprava pro předškolní věk tanečního 
souboru Jaro

Vedoucí písemné práce:  MgA. Marie Fričová, Ph.D. 

Oponent písemné práce: MgA. Eva Vlčková

TEXT POSUDKU
Volba tématu, zájem o zvolenou problematiku Hodnocení: A
Zvolené téma je velmi zajímavé. Posluchačka využila osobního setkání s vedoucí souboru 
Jaro a velmi důkladně a podrobně popsala chod souboru, chování a dovednosti dětí v 
předškolním věku. Sama vychází ze svých dosavadních zkušeností a popisuje správnou 
práci pedagoga s touto věkovou skupinou.

Přístup studenta k práci na textu Hodnocení: A
Práce je obsáhlá a zahrnuje několik doplňujících témat,která jsou pro čtenáře přínosná - 
např. Biologická podstata dítěte v předškolním věku. Posluchačka si dala jistě velkou práci 
se zpracováním materiálů a sebraných informací.

Schopnost orientace v odborné literatuře a zdrojích Hodnocení: B
V práci je použito mnoho citací, které celý text zpestřují a osvěžují. Posluchačka vychází z 
28 publikací.

Obsahový přínos textu Hodnocení: A
Kromě vystihujícího obsahu daného tématu je práce doplněna i o rozhovor s vedoucí 
souboru Ž. Vajsarovou, který je pro čtenáře velmi přínosný.

Stylistické a jazykové dovednosti studenta Hodnocení: B
Formální, stylistická a jazyková stránka práce odpovídají požadavkům kladeným na tento 
typ práce. 

Naplnění záměru práce Hodnocení: A
Práce obsahově naplňuje zvolené téma.

OTÁZKY K OBHAJOBĚ
1. Proč jste si k psaní práce vybrala soubor Jaro?

2. V závěru práce zmiňujete, že z důvodu plošné karantény jste nemohla uskutečnit 
některé plány, které jste chtěla k psaní práce podniknout. Které to byly? 

3. Jak Vás napsání práce ovlivnilo v pedagogické činnosti?

Strana 1 / 2



CELKOVÉ HODNOCENÍ
Popište celkové hodnocení

Práci k obhajobě: doporučuji

Navrhuji hodnocení: A
A - výborný výkon převyšující daná kritéria
B - nadprůměrný standard s minimem chyb
C - průměrný výkon s přijatelným počtem chyb
D - přijatelný výkon s větším počtem chyb
E - výkon vykazuje minimální naplnění kritérií
F - nepřijatelný výkon
Datum:           MgA. Eva Vlčková

Podpis

Strana 2 / 2


